
La presente deliberazione viene affissa il _________ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. (0 {3 del_---:.......:~~~~rHdiI 

Oggetto: ADESIONE ALLA RETE NAZIONALE EURODESK 2008 -PROVVEDIMENTI-

L'anno duemilaotto il giorno del mese di presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

Ing. Carlo FALATO - Assessore 

Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Claudio ~EL 

L'ASSESSORE PROPONENTE, Ing. CarloFALATO, -I-\~~< ==\~:::::;<~<t4t7::::::::s::_---

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal responsabile del Servizio 

Cultura -Turismo- Sport- Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO: 
• che la Provincia di Benevento, in forza del suo ruolo istituzionale, è impegnata nella 

promozione di strumenti atti a rafforzare le politiche di partecipazione, di educazione formale e 
non formale, di formazione professionale e di auto-imprenditorialità per le giovani generazioni 
nonché nella veicolazione delle informazioni in questi ambiti, attraverso la diffusione dei 
programmi in favore della gioventù dell'Unione Europea, del governo Italiano e della Regione 
Campania; 



I 
• che in Italia è operante un'apposita struttura, Eurodesk Italy, la cui attività di coordinamento, 

realizzata dall'Ufficio di Coordinamento in cooperazione con l'Agenzia Nazionale Gioventù -
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (Direzione Generale per il V olontariato, 
l'associazionismo sociale e le politiche giovanili) opera su oltre 100 punti locali decentrati, 
attivati presso strutture di informazione ed orientamento, Centri per l'Impiego (ma anche 
presso Associazioni, cooperative e centri servizi convenzionato con l'ente pubblico per 
l'erogazione dei servizi di orientamento) distribuiti su quasi tutto il territorio nazionale; 

RILEVATO: 

• che l'adesione alla rete Italiana dei punti locali decentrati Eurodesk si perfeziona con 
l'accettazione della domanda da parte di Eurodesk Italy, comportando la corresponsione di una 
quota annuale per l'anno 2008 pari ad € 4.413,00 comprensiva di I.V.A.; 

DATO ATTO: 

• che la Provincia di Benevento, in data 5/1112007 tramite l'Assessore alla Cultura ,ha 
sottoscritto la manifestazione di adesione alla rete nazionale italiana dei Punti Locali 
Deceritrati Eurodesk annualita' 2008; 

RITENUTO 
valido e socialmente rilevante il programma delle attività svolte dalla rete Eurodesk, si propone di: 

• aderire alla rete nazionale italiana dei Punti Locali Decentrati Eurodesk annualita' 2008; 

• autorizzare, per l'adesione annualita' 2008, la spesa di € 4.413,00 comprensiva I.V.A. al 20% 
da impegnare sul cap. 3771 del bilancio corrente; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì, -------
Il Dirigente del 

FINANZA E CONTROLL 
(Dr. Andrea 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore al Turismo e Cultura Ing. Carlo FALATO 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. ADERIRE alla alla rete nazionale italiana dei Punti Locali Decentrati Eurodesk 
annualita' 2008; 

2. AUTORIZZARE, per l'attivazione dell'adesione della Provincia di Benevento per l'anno 
2008, la spesa di € 4.413,00 comprensiva di I.V.A. al 20% , con imputazione al cap.3771 
del bilancio corrente; 

3. ONERARE il Dirigente Settore Servizi al Cittadini degli adempimenti conneSSI e 
consequenziali al presente atto. 

4. DARE alla presente immediata esecutivita'. 



i; l 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimaner.(i per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

E 

La sue stesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data I e contestualmente ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----------------------~----------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8 

n. 267 il 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
E' stata revocata con atto n. del 

~-------

Benevento lì,, ___ ----'--________ __ 

Copia per 

SETTORE 

SETTORE 

SETTORE 

-~~~~~~~~~~ 

---~~~~------

-----------------
~ Revisori dei Conti 

l Nucleo di Valutazione 

.1~ 
il n ,l {llIrr prot. n. ________ _ 

il prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 


